

いなべ市公共施設等総合管理計画 P17、P18 新旧対照表（令和2年1月改定）

現 行	改 正 後
<p>3. 基本方針を実現するための実施方針</p> <p>方針②【既存ストックの長寿命化と有効活用】</p> <p>③維持管理・修繕・更新等の実施方針</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 公共建築物の建替えや大規模改修等は、既存施設の活用等を優先し、困難な場合には利用状況や今後の人口構成の変化に伴う施設のニーズの変化を踏まえ、施設の類型ごとの点検・診断結果に基づく修繕及び更新等の優先度を検討し、適正な規模を踏まえて実施します。 ・ インフラ施設については、人口動態に基づく需要予測や財政状況を踏まえ、必要に応じて適切な規模による更新を検討します。 ・ 既存施設の維持管理、修繕、更新等の適正化を図ることでライフサイクルコストの削減を目指します。 	<p>3. 基本方針を実現するための実施方針</p> <p>方針②【既存ストックの長寿命化と有効活用】</p> <p>③維持管理・修繕・更新等の実施方針</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 公共建築物の建替えや大規模改修等は、既存施設の活用等を優先し、困難な場合には利用状況や今後の人口構成の変化に伴う施設のニーズの変化を踏まえ、施設の類型ごとの点検・診断結果に基づく修繕及び更新等の優先度を検討し、適正な規模を踏まえて実施します。 ・ インフラ施設については、人口動態に基づく需要予測や財政状況を踏まえ、必要に応じて適切な規模による更新を検討します。 ・ 既存施設の維持管理、修繕、更新等の適正化を図ることでライフサイクルコストの削減を目指します。 ・ <u>施設の改修・更新等を行う際は、社会情勢や利用者ニーズの変化を踏まえた上で、多様な人々が利用しやすい施設となるようユニバーサルデザイン化に取り組みます。</u>